ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________________ № ________
г. Курган

О внесении изменений в постановление Администрации (Правительства)
Курганской области от 16 января 2007 года № 3 «О Порядке списания

безнадежной к взысканию задолженности физических и юридических лиц перед
областным бюджетом по средствам, предоставленным на возвратной основе,

процентам за пользование ими, пеням и штрафам за несвоевременный возврат
бюджетных средств»

 В целях приведения нормативного правового акта высшего исполнительного
органа государственной власти Курганской области в соответствие с действующим
законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Внести в приложение к постановлению Администрации (Правительства)
Курганской области от 16 января 2007 года № 3 «О Порядке списания безнадежной к
взысканию задолженности физических и юридических лиц перед областным бюджетом
по средствам, предоставленным на возвратной основе, процентам за пользование ими,
пеням и штрафам за несвоевременный возврат бюджетных средств» следующие
изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Признается безнадежной к взысканию и списывается в соответствии с

настоящим Порядком задолженность в случае:
1) ликвидации юридического лица в соответствии с законодательством

Российской Федерации, прекращения физическим лицом деятельности в качестве
индивидуального предпринимателя в установленном порядке на основании следующих
документов:

- выписки из Единого государственного реестра юридических лиц о внесении в
него записи о ликвидации юридического лица, выписки из Единого государственного
реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом
деятельности в качестве индивидуального предпринимателя (либо копии документов
регистрирующего органа, подтверждающих факт ликвидации указанных лиц);

- сведений, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц,
о государственной регистрации при ликвидации юридического лица, сведений,
содержащихся в Едином государственном реестре индивидуальных
предпринимателей, о государственной регистрации о прекращении физическим лицом
деятельности в качестве индивидуального предпринимателя, предоставленных в
соответствии со статьей 6 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О

2

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
в форме электронного документа с использованием средств электронной цифровой
подписи;

2) вынесения судом решения об отказе в удовлетворении иска о взыскании
задолженности по предоставленным на возвратной основе бюджетным средствам,
процентам за пользование бюджетными средствами, пеням и штрафам за
несвоевременный возврат бюджетных средств либо иного судебного акта,
исключающего возможность взыскания задолженности, на основании копии решения
суда, вступившего в законную силу, об отказе в иске о взыскании задолженности либо
иного судебного акта, исключающего возможность взыскания задолженности,
заверенной печатью соответствующего суда.»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Финансовое управление рассматривает представленные документы в

течение 14 рабочих дней со дня их получения и принимает решение о списании
задолженности. Списание задолженности осуществляется на основании принятого
финансовым управлением распоряжения в соответствии с установленным порядком
бухгалтерского учета исполнения бюджетов.».
 2.  Опубликовать настоящее постановление в Курганской областной
общественно-политической газете «Новый мир».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Губернатора Курганской области Бухтоярова А.И.

Губернатор
Курганской области

О.А. Богомолов

Кузнецова Т.Ю.
(3522) 41-39-14